5.Juli

7.Juli

6. Juli

7.Juli

13. Juli

15.Juli

15.Juli

15.Juli

20.Juli

21.Juli

21.Juli

28.Juli

22 Juli

26. Juli

27. Juli

2. Aug.

Anmeld
ung bis
4. Juli

4.Aug

13. Aug

10. Aug

19.Aug

7. Aug

17.Aug

31.Aug

23. Aug.

Ortsgruppe Hartkirchen

PROGRAMM - JULI + AUGUST 2022

Wandern gemiitlich, um 14 Uhr beim ‘T\ Poldi Pichler

Altenheim; Strecke It. WhatsApp

Wandern ,,ziigig”“: 13 Uhr Musiksch J l
Strecke It. WhatsApp - Info ¥

Gemitlicher Sommer-Vereinstreff zum Mittag -
essen mit aktuellen Infos; bitte um Anmeldung
mit Essensvorbestellung zu Selbstkosten:

Kultur und mehr: s. Rickseite
BZ-Wandertag — siehe Rickseite

AsphaltstockschieBen Hilkering !"5"{ .
Treffen um 9 Uhr A

Tagesausflug zur Fa. Adler und Griinberg.
Abfahrt 8 Uhr beim Altersheim. Preis inkl.
Verkostigung und Seilbahnfahrt € 43,-

Es gibt es wieder: Singen im Altenheim!!
Katharina Holl und ihr Team: 14:15Uhr

Klettern; Details kurz vorher per WhatsApp,
Anmeldung erforderlich

Kegeln in St. Martin; Treffen jeweils um
15:30 Uhr bei der Musikschule

Sprechtage beim Eigner Service
von 8:30 — 10 Uhr mit Hr. Haberbauer

Rad fahren schnell; e-bikes; Treffen
um 13 Uhr bei der Musikschule.

Rad fahren gemiitlich:
Treffen um 14 Uhr beim Altenheim

Oberkrainer-Sommer-Open-Air ,Ein
Feuerwerk der Musik“: Stefan-Fadinger-
Waldbiihne in St. Agatha. Eintrittspreis inkl.
Bratwurstl und 2 Getranke € 30,-

Motorrad-Ausfahrt
Route kurz vorher per Whats App

Um 18 Uhr Moser Reiseprasentation im Gr.
Pfarrsaal fir die schone Portugalreise 2023!

S

E. Schaflinger
H. Gschwendtner

Ripperl
Blunzen
a la carte

Ursula Entholzer
Franz Pichler

H. Kastner

‘ Anmeldung bei:

_“
) - o’

.4

Herbert Hellmayr
E. Schaflinger

rat:geben

Alois Keplinger

Berta Wiesmiiller

Es gibt nur
Vorverkaufs-
karten bei:

Lass dich
Uberraschen!

25.4.2022

Obmann: Alois Wiesmiller Ammerstorferstrale 12;
4081 Hartkirchen ZVR-Zahl 959101747
Herausgeber: Josef Hoglinger
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0681 20423597

0650 9944192
0664 73126522

Alois Wiesmuller
0664/
44 33 651

0699 18342001
0664 4433625

0664 73444207

Alois Wiesmiiller
0664/
44 33 651

Katharina Holl
0664 73078296

0680 5574285
0650 9944192

H. Kloimstein
0664 4151608

A. Wiesmiiller
0664 4433651

0680 5574285
0664 73811851

0664 5628838

Alois Wiesmller
0664/
44 33 651

F. Achleitner
0664 1969995

Susi Wagner
0664 3616920



Motto:

) griin: Das Hartkirchner Moos
Start: 9-10 Uhr -~ O Shuten dor Rmer Hartkirchen (Bezirk Eferding) - Haizing

Nenngeld: € 5.- (ot: Panoramarunde: Eferdinger Becken

Anfahrt zum Bezirkswandertag: ——
rot: ca.10 kmund 230 HM

blau: ca.7 Km und 140 HM
grin:ca.3 Km und 32 HM

Mittagessen: Unser BZ-Wandertag am 13. August: . Reith  Fiirdasleibliche Wohl ist
Im Festzelt L% 3 - %27\‘ bestens gesorgt!
mit Essens- e, Z

Nisspointner Der Veranstalter

Marken; tUbernimmt keinerlei
diese werden L Haftung!

. 3 9., ‘9. Esgilt die

im Star Z S ¥
be Start - < n o, StraBenverkehrsordnung
zum Kauf Cee®  Lacken -
angeboten. 5
Pramierung: 3 ; £

o9 X Labstelle 2 o
.- o

aP ca.‘ 13.00 7, Koppl ") 5 £
fiir: die bp) i~ Hart ob <

.. . Gfehret & izing 8
,grofte und R = Haizing /3 \avt

= <
die am A ‘ A
I— Steinwand Hachlhap, Hainbach
; Hachlham > Haiz, Ay

angereiste n Kopp! %) 9. Hajging
Ortsgruppe”, 5 G
sowie die und > v Jng v
den dlteste/n | : S Start & Ziel:
Teilnehmer Bildrechte: Mit der Anmeldung

5 5 . . : beim Festzelt der FF Haizing
wird dem Veranstalter die Erlaubnis erteilt, Fotos und Filme von der Veranstaltung zu machen =

: = g 5 (Parkpldtze vorhanden)
und diese fiir die Dokumentation analog und digital zu verwenden.

Kultur und mehr: Herzliche Einladung:

Do. 7. Juli 15 Uhr: Ausstellung in Aschach - Schopperplatz: ,,Zyklus Aschach- Ort und Fluss im Blick und Bild“

Start: um 14.30 beim Pfarrhof (Ausgang Raika). Wir gehen gemeinsam nach Aschach. Wer eine Mitfahrgelegenheit
braucht, bitte auch hinkommen.

wir besichtigen gemeinsam die Ausstellung. Die Galeristin und ev. auch eine Kiinstlerin werden uns fiihren.

B. Vogl, M.C. Aigner, M.Ruprecht, Karin Durstberger verwandeln ihren Blick auf Aschach und die Donau in Sichtbares.

Do. 4. Aug. um 19:30 Uhr im Atrium Bad Schallerbach: Gesangskapelle Hermann ,,Die Jubilaumsrevue!

Ein Feuerwerk aus Choreographien, akrobatischen Einlagen und toller Musik erwartet uns!

»das stark oberdsterreichisch besetzte Vokalensemble zeigt, wieviel Stimmung man mit Stimmen machen kann”
(OON)

Treffpunkt: um 18 Uhr beim Pfarrhof, es gibt Fahrgemeinschaften; Preis. 26 Euro, ErmaRigung fir
Seniorenbundausweis und OON Card; Anmeldung ab 23.07 bei Ursula Entholzer 069918342001 erforderlich!
Eine Anmeldung ist unbedingt wegen der Kartenvorbestellung notwendig!

Wir freuen uns auf Euch!: Erika, Pauline, Sabine, Ursula.

22.-29. Erholungs- und Badewoche in Portoroz! Alois Wiesmdiller

August Nahere Information im Neuen Schaukasten an der Hauswand der ehenm. Raiba- 0664/ 44 33 651
Bankstelle! Anmeldung bei:

3.-10. Aktivwoche Mayrhofen: Taglich: gefiihrte Wanderungen; Musik-u. Hans Augdoppler
Sept. Kulturveran- staltungen; Ausflugsfahrten und Radtouren. ,,.Sonderpreis“ fiirden 0699 11961362
Bez. Eferding und Rohrbach: p. P.: Friihstlickspension: 299€; 3* Hotel: 505€; 4*
Hotel: 599€.
10.-17. Aktivwoche am Klopeinersee: incl.: Karntner Abend, Festgottesdienst, Tanz- und A. Wiesmiiller
Sept Unterhaltungsabende, Wanderungen, Radtouren, Nordic Walking, Vortrage... 0664 4433651
20.+22.9. Das Turnen = Gymnastik geht wieder los; Details im nachsten Programm

Vorinfo: LANDESKULTURREISE 2022: VENEDIG (1. — 4. OKTOBER 2022)




